Narum de hoc ipso die.

S.Cornelij pont. & mart.) De quo S.Cyprianus libr.4.ep.2.libr.22 ep.4&6. & libri item pontificales annos præter ea admodum copio se in notationibus quas Platinæ adscriptissimus. Eius uitam primo Pontius diaconus, deinde plerique alii scripsérunt, postremo Pamphilus eruditus contexuit. De eo summi pontifices, Gelasius, & Leo, & synodus item oecumenica VI. ac S.Augustinus cum saepe multis locis scripsit, tum etiam aliquot sermones habuit, qui nuper editione Plantiniana impressi sunt.

S.Materni Ep.) Ex tabulis ecclesiae Treuerensis Demochares, & Isengrinus Cent.2.par.5.dist.2.

Inuentio S.Defendentis martyris.) Ex tabulis Archiuui ecclesiae Bergomensis.

Decimo Septimo Cal Octobris.

Octava nativitatis beatissimæ Dei genetricis Mariæ.) Ab Innocentio Quarto, Pont. Max.instituta. De qua octava Radulphus Tun-grensis, in libr.de can.obs.prop.xix.& Beda in martyrologio.

S.Nicomedis presb. & mart.) Cuius Basilicæ dedicatio calendis Iunii celebratur. Eius vero res fortiter, pieque gestas beatus Marcellus, Sancti Petri Apostoli discipulus in epistola exposuit, quam ad Nereum, & Achilleum scriptit. Plura de eo Ado, qui ab illa epistola accepit; Beda item, Vsuardus, & reliqui, qui in hoc genere versati sunt. In libro sacramentorum extant de eodem orationes. Bonifacius Quintus pontifex, via Ardeatina, lapide ab urbe se primo, coemiterium eius nomine extruxit, atque dicauit.

S.Valeriani mart.) Hic unus fuit, ex illis quinquaginta qui Lugduni in Antoniana persecutione capti cum in vinculis essent, diuinius liberati sunt. Beatus igitur Valerianus, inde mirabiliter crepus, in Cabilonensium fines, ad oppidum Trenorium venit, ubi demum, quamplurimis prædicatione sua ad fidem conuersis, martyrio coronatur; ut in martyrologii cremonensis, manu scripti, litteris proditum est. De eo Beda, Ado, Vsuardus, & ceteri.

S.Melitenæ mart.) Cuius martyrium quam præclarum extiterit, Græcorum litteræ testantur.

SS.martyrum, Maximi, & Theodori.) Horum martyrium, græcis
monumentis traditum, latine reddidimus.

S.Niceræ martyris. Ex tabulis ecclesiæ Constantinopolitanae. Si-
mon Logotheta rem totam de martyre enucleate perit ipsius; can-
demque Surius in volumen quintum, quod de vita sanctorum con-
texuit, ordine retulit.

SS.martt.Serapionis, & Leontii.) Quorum Beda meminit. Fatis
autem alter Serapio, Alexandrinus, egregius Christi martyr, cuius
dies natalis agitur decimo octavo cal. Decembris. Leontius item,
alius: de quo nō nobis xiiii. ē calendas Iulii scriptum est. Eius res
pie fortiterque gestæ, a Cyro scriptore tabulis plumbis exaratae
sunt.

Ancyræ in Galatia.) Sic nos ex prisco codice restituimus, pro-
eo, quod Beda habet, in Cyra Galatiae. Est autem Ancyra, inquit
Plinius, duarum urbium nomen, quarum altera Phrygiae, altera Gala-
tiae. Huius sēpe Antoninus in Itinerario meminit.

SS.martt.Fleuci, Valerii, Cyrionis, Stratonis, & sociorum.) De
quibus memoriarum traditum est a Græcis.

Tulli.) Quæ urbs est Galliæ Belgicæ, vulgo, Tulle. Ab Antonio
& aliis Tullum Leucorum appellatur. Ciuitas Tullenensis initio fe-
re nascentis religionis, adhæsit Christo Domino. Habuit Epi-
scopos, qui in sanctorum numerum relati sunt, Mansuetum, bea-
ti Petri Apostoli discipulum, Amonem, qui ei succedit, deinceps
Alcham, Aprum, Antimundum martyrem, post eius marty-
rium Episcopatus Tullenensis vacavit annis trecentis & Ecula-
num, atque alios item. Præfuit etiam olim ecclesiæ Tullenzi Leo, Pa-
pa Nonus.

S.Apri Ep.) Beda, Vsuardus, & Demochares ex tabulis Episcopo-
rum Tullenium. Plenique hunc nominant Epurianum: qui fuit Ann. A.
Chr.nat.cxl.

Beatorum martt. Emilia, & Hieremiae.) Quorum martyrii brevia-
rium Eulogius exponit lib.2.cap.12. Mem. Sanct. De eorum die na-
tali apparet aliqua varia scriptio Vsuardi, Adonis, Breuiarii Cor-
dubensis, & Equilini: nos Eulogium fecimus, illorum marty-
rium huic diei adscripsimus, Anno a Chr.nat.Dccclii. Emilianus,
non, Emila, scribitur apud Adonem.

S.AI.

S. Albini Ep. & conf.) Beda, & M.S. Demochates Alpinum vobis
cat. in libr. de sacrif. Mil.

abscellere. Auguflusius vocat.

Pecuniorum miseri. Gloriosissimus etiam. Auguflusius vocat.

Naturam, & Cœlestionis. In Beatis. & Mart. Auctoritate. Auguflusius vocat.

Beda Novitatem. Beda Novitatem. Auguflusius vocat.

Cœlestionis. Beda Novitatem. Auguflusius vocat.

Litteris. N. deodatim. Hinc illud. Auguflusius vocat.

Decimo Sexto cal. Octob.

S. mart. Luciae, & Geminiani) De quibus martyribus liber re-
rum fortiter, divinèque gestarum conscriptus est: e quo, & Ado, &
Beda, & alii in martyrologium, retulerunt copiosus. Sunt, qui in
Sicilia eos martyriani obiisse scribant, sed perspicue falluntur, cum
Romæ id pertulisse, dilucide ostendant. Ecclesiæ Romanæ moni-
menta, & Aquileienses tabulæ, & S. Antoninus, & Mombritius, &
antiqui martyrologij scriptores. De his in libr. sacr. S. Gregorii,
ita scribitur: Eodem die, sanctorum, Luciae, & Geminiani: at
in Antiphonario sic: Nat. Sanctæ Euphemiae, ac sanctorum Lucij,
& Geminiani.

S. Euphemiae mart.) Nat. S. Euphemiae, scriptū est in libr. sacram.
in quo extant de ea tantum præcipuae orationes, in ecclesia Med.
præfatio Ambrosiana. Græci porrò hoc ipso die celebritatem illius
agunt, ut ex Horologio, Simeoneque Metaphraste perspexit: qui
qui illius vitam martyriumque enucleate perscribit. De eiusdem
corpo Zonaras in Copronymo: de reliquiis item eius sacris in-
uentis, Constantinus Episcopus Tius in oratione, quam habuit
eo de genere: & Asterius præterea de eadem scribit, ut est in Synd-
do Nicæna posterior, act. 4.